
A3EPCKI СЕЛЬСЮ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШ ЭННЕ РЕШЕНИЕ

30 декабря 2024 № 17
а/г.Азеры а/г.Озеры

О бюджете Озерского 
сельсовета на 2025 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь и подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 года № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в 
Республике Беларусь» Озерский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Озерского сельсовета на 2025 год по расходам в 
сумме 367 476,00 белорусского рубля (далее -  рубль) исходя из 
прогнозируемого объема доходов в сумме 367 476,00 рубля.

2. Установить на 2025 год:
2.1. доходы бюджета Озерского сельсовета в сумме 367 476,00 рубля 

согласно приложению 1;
2.2. расходы бюджета Озерского сельсовета в сумме 367 476,00 рубля 

по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов согласно приложению 2;

2.3. распределение бюджетных назначений по распорядителям 
бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 
расходов бюджета Озерского сельсовета и функциональной 
классификацией расходов бюджета согласно приложению 3;

2.4. перечень государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается за счет бюджета Озерского 
сельсовета, согласно приложению 4;

2.5. размер оборотной кассовой наличности по бюджету Озерского 
сельсовета на 1 января 2026 г. в сумме 8 000,00 рубля.

3. Создать в 2025 году резервный фонд Озерского сельского 
исполнительного комитета, формируемый в бюджете в соответствии с 
пунктом 4 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, в сумме 
3 674,00 рубля.

4. Передать в 2025 году из бюджета Озерского сельсовета в районный 
бюджет иные межбюджетные трансферты в сумме 46 644,00 рубля.

5. Озерскому сельскому исполнительному комитету принять меры по 
реализации настоящего решения.



официальном6. Опубликовать настоящее решение на 
Гродненского районного исполнительного комитета.

ют в силу с 1 января 2025 г.

Е.Л. Иванчикова


